
 Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 42 DEL 06/05/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione contributi promozionali Pro-Loco Vitalba Atella, Parrocchia Santa Maria 
“Ad Nives” Atella e associazioni operanti sul territorio di Atella. 

L’Amministratore Unico 
PREMESSO che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella 
(PZ), costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della 
piattaforma integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di 
servizio stipulati ad hoc); 

VISTE le richieste di contributo provenienti dall’Associazione Pro-Loco Vitalba Atella,  
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. di Atella (affiliata alla FIGC BASILICATA ed al CONI 
Basilicata, con sede in ATELLA Piazza Matteotti snc, codice fiscale 93032990769), Associazione 
Gianfranco Lupo “Un sorriso alla vita” – Onlus, “Parrocchia Santa Maria Ad Nives”, I.I.S. Giustino 
Fortunato, le quali nell’ambito delle attività di rispettivo interesse si occupano di perseguire l’oggetto 
sociale senza scopo di lucro, per l’organizzazione di manifestazioni di carattere sociale (anche 
ambientale) per ciò che concerne la Pro-Loco di Atella, di carattere ludico-sportivo per ciò che concerne 
l’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. di Atella, di carattere culturale per ciò che concerne I.I.S. 
Giustino Fortunato, di carattere umanitaristico e sociale per quanto riguarda l’Associazione Gianfranco 
Lupo “Un sorriso alla vita” – Onlus e la “Parrocchia Santa Maria Ad Nives”; 

EVIDENZIATO che l’Associazione Pro-loco Vitalba Atella ha chiesto un contributo liberale al fine di 
contribuire alle manifestazioni a scopo promozionale sociale per la primavera 2024;  

EVIDENZIATO altresì che l’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. di Atella ha chiesto un 
contributo economico a sostegno della Stagione Sportiva 2023/2024; 

DATO ATTO altresì che l’Associazione Gianfranco Lupo “Un sorriso alla vita” – Onlus, la “Parrocchia 
Santa Maria Ad Nives” e l’I.I.S. Giustino Fortunato, hanno chiesto l’erogazione di un contributo liberale 
per eventi socio-culturali riferiti all’anno 2024; 

RITENUTE meritevoli di considerazione le richieste pervenute al protocollo della scrivente società, 
trattandosi di contributi liberali concessi ad associazioni senza scopo di lucro che perseguono i fini 
sociali innanzi evidenziati che possono favorire anche la scrivente società in termini di immagine; 

RITENUTO di poter concedere alle suddette associazioni/Enti benefici/pubblici un contributo 
simbolico necessario al perseguimento del proprio oggetto sociale; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di concedere all’Associazione Pro-Loco Vitalba Atella il contributo di € 250,00; 

3. di concedere alla A.S.D. di Atella affiliata alla FIGC BASILICATA ed al CONI Basilicata il 
contributo di € 250,00; 

4. di concedere all’Associazione Gianfranco Lupo “Un sorriso alla vita”–Onlus il contributo di € 
150,00; 

5. di concedere altresì all’I.I.S. Giustino Fortunato il contributo di € 350,00; 

6. di concedere alla “Parrocchia Santa Maria Ad Nives” il contributo di € 250,00; 

7. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente determinazione 
sul sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente. 

                                                   L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/

